

آرمان ملی: اظهارات اخیر داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در قالب توثیقی مبنی بر اینکه ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا با تولید ناخالص داخلی ۷/۸۱

تریلیون دلار است، واکنش های مختلفی ربه دنبال داشت. گروهی از کارشناسان بایبان اینکه این رتبه بر اساس نرخ ارز PPP و قدرت خرید یکسان اعلام کرده اند...

۴ صفحه

از سفر خانواده به ترکیه تا شائبه اقامت فرزند در کانادا

هجمه ها به قالیباف پسر رسید

علی اکبر رائفی پور: آقای قالیباف چرا پسرستان دنبال اقامت کانادا است؟

«آرمان ملی» از استراتژی جدید اسرائیل گزارش می دهد

آتش بس در غبار

ضربه به لبنان، حمله به رفح

«آرمان ملی» پیامدهای اجرای طرح مالیات بر سپرده های بانکی را بررسی می کند

مالیات و ریسک خروج سپرده ها

۷ صفحه

یادداشت

کشور مستقل فلسطین

فریدون مجلسی

کارشناس روابط بین الملل

حماس امروز و دیروز نیست که به مبارزه علیه اسرائیل می پردازد. بیش از ۴۰ سال است که این گروه اقدام به مبارزه علیه اسرائیل می کند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

حمله به رفح برای فشار به مصر

سید جلال ساداتیان

سفیر پیشین ایران در لندن

حمله ۱۷ اکتبر حماس به اسرائیل هیمنه و جایگاه اسرائیل که متکی بر نفوذ ناپذیری اطلاعاتی و گنبد آهنین بود را کاملاً زیر سوال برده است.

۲ صفحه

چرا در تهران لیست نمی دهیم؟

علی صوفی

دیرکل حزب پیشرو اصلاحات

شرایط سیاسی و اقتصادی کشور به گونه ای است که در آستانه برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی فعلاً شور انتخاباتی در جامعه، رسانه ها و احزاب سیاسی مشاهده نمی شود. علت نیز البته مشخص است. مردم از شرایط اقتصادی کشور آنگونه که باید راضی نیستند. از این رو به بحث های سیاسی، جدال های حزبی و همچنین انتخابات روی نمی آورند. این در حالی است که می شد شرایطی را به وجود آورد که رای دهندگان مختلف نمایندگان نزدیک و دیدگاه خود را در لیست های انتخاباتی یافته و به آنها رای دهند اما شرایط قبل از انتخابات موجب شد که اولاً بسیاری از فعالان سیاسی در پیش ثبت نام شرکت نکنند و در ثانی تعداد قابل توجهی از افرادی شناخته شده که در انتخابات ثبت نام کردند با اهرم رد صلاحیت و عدم احراز صلاحیت روبه رو شدند. از این رو دیگر انگیزه ای برای فعالیت آنها به منظور حضور جریان انتخابات وجود ندارد. از این منظر است که در حال حاضر شرایط کم رونقی را در آستانه انتخابات مشاهده می کنیم. این موارد باعث شده که جریان اصلاحات نیز چون نامزد تأیید صلاحیت شده چنداناً ندارد نتواند لیستی در انتخابات خصوصاً در پایتخت دهد. به طوری که این مورد هم اعلام شده است. در برابر، برخی معتقدند که اصلاح طلبان از صندوق قهر کرده اند حال که اینگونه نیست و اگر نامزدی تأیید صلاحیت شده بود، امکان ارائه لیست هم وجود داشت. راهبرد کنونی جبهه اصلاحات همان راهبرد ۱۳۹۸ است و شورای عالی سیاست گذاری تنها می توانست کاندیدای اصلاح طلب معرفی کند. برخلاف گذشته که می توانست باصولگراهای معتدل هم لیستی ببندد اما در سال ۱۳۹۸ با توجه به شرایطی که دولت آقای روحانی پیش آورد مجبور شدند به نوعی در جهت بستن لیست صد در صد اصلاح طلب گام بردارند و به عبارت بهتر هویت طلبانه را در نظر گرفت. اکنون نیز راهبرد همان است و به علت اینکه نامزد چنداناً مورد تأیید صلاحیت قرار نگرفته اصلاح طلبان نمی توانند لیستی در مجلس بدهند. البته جبهه اصلاحات در شهرستان هایی که تعداد کاندیداهای آن کم است و ممکن است از حوزه ای که یک یاد و کاندیدای دارد در آن حوزه فعال شود. در اینجا اگر کاندیدای اصلاح طلبی باشد ممکن است جبهه اصلاحات استان تصمیم به حمایت از آن کاندیدای بگیرد اما این مورد هم کمتر احتمال دارد و آنگونه که مشخص است در شهرستان ها هم امکان ارائه لیست وجود ندارد و این امکان وجود دارد که حزبی به صورت پراکنده از کاندیدای خود حمایت کند.

جنوب غزه و رفح منجر بشود. به همین دلیل الان اوضاع بسیار پیچیده تر از گذشته شده و به نظر می رسد که بنیامین نتانیاهو بر این تلاش است که از رهگذر کوچ اجباری ساکنان غزه و رفح به کشورهای پیرامونی فلسطین اشغالی شرایط خود را بر فلسطین تحمیل کند. آنچه که آمریکا در طی روزهای گذشته چه مقامات بلند پایه آمریکا و چه مقامات سیاسی و امنیتی در مورد تشکیل دولت مستقل فلسطینی گفته اند یک سری شعارهای غیر عملیاتی است و هیچ گونه اراده ای نزد آمریکا و کشورهای اروپایی برای تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی وجود ندارد. چرا که اگر بنا بود دولت مستقل فلسطینی تشکیل شود باید در چارچوب توافقنامه اسلو در سال ۱۹۹۳ تأیید شده که دولت مستقل فلسطینی باید در سال ۲۰۰۵ شکل بگیرد. اما الان با گذشت ۱۹ سال از آن زمان یعنی تشکیل دولت مستقل فلسطینی هیچ گونه اتفاقی رخ نداد بلکه شرایط هم بدتر شده است. لذا به نظر می رسد که هم آمریکا و هم کشورهای اروپایی سیاست های دوگانه در مورد مساله فلسطین اتخاذ کردند. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا با یک تلفن به بنیامین نتانیاهو می توانست بحران غزه و رفح را به پایان برساند، اما آمریکایی ها به دنبال این هستند که یک پیروزی برای نتانیاهو ایجاد کنند تا بتوانند از این بحران خارج شود. شرایط هم به گونه ای است که ممکن است ارتش رژیم صهیونیستی در لبنان دست به ماجراجویی بزند و بخش هایی از لبنان را بمباران کند و لبنان را درگیر جنگ کند.

علی مطهری:

در احیای برجام فرصت ها را از دست دادیم

آرمان ملی: یک نماینده ادوار مجلس در ارزیابی فضای انتخابات اظهار داشت: طیف های مختلف جریان میانه روها برای ایجاد یک ائتلاف در انتخابات پیش رو در حال رایزنی و مشورت هستند. این امید وجود دارد که رایزنی های صورت گرفته به نتیجه مثبتی برای ارائه یک لیست واحد منجر شود. علی مطهری گفت: میانه روها افراد عقل گرا و معتدلی هستند که واقعیت گرا بوده و به دنبال شعارگرایی نیستند. آنها در پی اصلاح موردند و خود را در مقابل افراط و تفریط تعریف می کنند. آنها تلاش می کنند که سمت تفریط کردن و بی تفاوتی نباشند و از طرف دیگر در مقابل افراطی گری هایی که در چند سال اخیر مشکلات جدی برای کشور ایجاد کرد می ایستند. وی افزود: همه کسانی که رویه و تفکری مبتنی بر میانه روی دارند و تفکر سیاسی معتدلی را دنبال می کنند ذیل این جریان قرار می گیرند. برای نمونه مدیرانی که قائل به ایجاد

اتهامات به رئیس دولت اصلاحات تمامی ندارد

صد او سیما به خاتمی فرصت دفاع می دهد؟

اصلاحات و چهره های مشهور، محبوب و موثر این جریان بوده است. حملات و اتهاماتی که هیچگاه نیز صحت و درستی آن تأیید نشد و بیشتر در جایگاه همان اتهام باقی ماند. انتخابات مجلس دوازدهم نیز در همین مسیر قرار دارد و در این مسیر بستری فراهم شده تا برخی به جای اینکه به دنبال چگونگی افزایش مشارکت بر روند بیشتر در پی تخریب جریان رقیب و چهره های آن باشند. در همین راستا نیز چندی پیش محسن مهدیان...

۳ صفحه



آمریکا در پی پیروزی برای اسرائیل

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی شمشیر را از پوسته و تلاشش بر این است که به هر شکل ممکن یک پیروزی نظامی سریع در غزه و رفح به دست بیاورد تا بتواند افکار عمومی داخلی اسرائیل را آرام کند و به نوعی از این بحران خارج شود. در طول روزهای گذشته ارتش رژیم صهیونیستی بدون هیچ دلیل قابل قبول و توجیهی به رفح حمله کرد که این حمله وحشیانه منجر به شهادت ده ها نفر شد. مذاکراتی که اخیراً بین نمایندگان قطر، مصر و رژیم صهیونیستی در قاهره شکل گرفت به دلیل کارشکنی هیأت اسرائیلی با ناکامی مواجه شد و این هیأت که تلاشش بر این بود که به یکسری امتیازاتی قبل از برقراری آتش بس از حماس و جهاد اسلامی دست پیدا کند قاهره را ترک کرد و بنابر این مذاکرات هم شکست خورد. در مذاکره دیگری هم که اخیراً بین ملک عبدا... دوم و جو بایدن رئیس جمهور آمریکا صورت گرفت پادشاه اردن سعی داشت که رئیس جمهور آمریکا را قانع کند تا به بنیامین نتانیاهو فشار وارد کند که دایره جنگ را از غزه به رفح نکشاند. چرا که این امر ممکن است به کوچ اجباری صدها هزار نفر از ساکنان

مسعود پزشکیان مطرح کرد:

ریل گذاری صحیح در سیستم توسط میانه روها

آرمان ملی: نماینده تبریز در مجلس در ارزیابی از احتمال تشکیل فراکسیون اقلیت در مجلس آینده اظهار داشت: وظیفه مجلس قانون نویسی و نظارت بر اجرای آن است. اگر این اقلیت میانه روها بتواند در هر کمیسیون افرادی کارگشته و متخصص را داشته باشد می تواند جهت گیری کارشناسی و ریل گذاری صحیح را در سیستم جا بیندازند. اگر اقلیت با دیدگرانی که اکثریت را در مجلس دارند در چارچوب منطقی و کارشناسی سخن بگویند معمولاً می پذیرند و اینطور نیست که همه عناد داشته باشند. مسعود پزشکیان گفت: مشکلی که در حال حاضر وجود دارد نبود افراد کارشناس خیره و در کمیسیون های تخصصی مجلس است تا بتوانند نقشه راه درستی را طراحی کنند که در صورت اجرای درست آن مشکل گشا شود. بسیاری کارشناسان و استادان دانشگاه معتقدند که برای مثال چارچوب کلی و کارشناسی آنچه در کمیسیون بهداشت

انتخابات همواره برای برخی جریان های سیاسی بستر و شرایطی را فراهم کرده تا دروغ و راست را به هم آمیزند و با زمینه انتخاباتی به برخی چهره ها و جریان ها حمله کنند. به تجربه نیز ثابت شده که این حمله ها همواره علیه جریان

آتش سوزی در خط لوله گاز سراسری در بروجن

«انفجار خرابکارانه» در خطوط گاز

چرا تروریست ها خطوط انتقال گاز را هدف قرار دادند؟

۹ صفحه

کشور مستقل فلسطین

ادامه یادداشت

... حماس در کنار چندین گروه چپ، مبارزات ریشه ای را علیه اسرائیل دارند. این گروه ها عملیات مختلف علیه اسرائیل انجام داده اند و هدف آنها هم نابود کردن اسرائیل است و به همین علت هم اسرائیل چون بقای خود را در نتیجه اقدامات این گروه ها و اخیراً توسط حماس در عملیات ۷ اکتبر در خطر می بیند؛ اقدام به عملیات های ویرانگر علیه حماس در غزه می کند عملیات هایی که به نظر یکی از بی سابقه ترین عملیات های این رژیم است و هزاران نفر در غزه کشته و زخمی شده اند. در عملیات ۷ اکتبر یکی از نمونه عملیات های حماس است که تعدادی اسرائیلی بر اساس آن کشته شده و تعدادی هم اسیر شدند. حماس توانست با موشک پراکنی علیه اسرائیل زندگی در اسرائیل را مختل کند از این رو اسرائیل هم در طول حدود ۱۲۰ روز گذشته از زمین، دریا و هوا بمب بر سر غزه ریخته و به عبارت بهتر غزه را شخم زده است. به طوری که بر اساس تصاویر می توان پیش بینی کرد که در غزه دیگر یک زندگی عادی به جریان نخواهد افتاد. چرا که اسرائیل به صورت کلی غزه را ویران کرده است. بیش از ۲۰ هزار نفر در غزه کشته شده اند و با حضور در غزه تلاش کرده تونل های حماس را شناسایی کند و منابع حماس را در آستانه نابودی قرار دهد. از این رو اسرائیل خیال می کند که کار حماس را تمام کرده و به رغم فشارهای مختلف اما قصد ندارد مذاکره ای برای پایان جنگ و آتش بس انجام دهد. تل آویو معتقد است که آتش بس موجب خواهد شد دوباره حماس در غزه قدرت گرفته و در بازه ای دیگر علیه شهرک نشینان اسرائیل اقدام به موشک پراکنی کند. از این رو تنها به دنبال آن است که حماس در آینده غزه سهمی نداشته باشد و به عبارت بهتر به دنبال آن است که یک قرارداد صلح با یک گروه غیر از حماس به امضا برساند که دیگر از سوی غزه مورد آسیب قرار نگیرد. اسرائیل کشورهای غربی را پشت خود می بیند و با این پشتیبانی به دنبال آن است که در شرایطی تن به دو دولتی دهد که از سوی کشور فلسطین هیچ گونه تهدیدی علیه اسرائیل به وجود نیاید. در صورت تشکیل کشور مستقل فلسطین باید حاکمیت این کشور بر بیت المقدس به رسمیت شناخته شود. در اینجا برخی از اقدامات اسرائیل در ساحل غربی است که مانع ایجاد کشور فلسطین مستقل است. نتانیاهو با پشتوانه ترامپ شهرک هایی در ساحل غربی ایجاد کرده که کاملاً غیر قانونی است و این شهرک ها مانع تشکیل کشور فلسطین است. تمامی کشورهای اسلامی به صورت تشکیل کشور مستقل فلسطین باید دست اندازی اسرائیل به ساحل غربی را محکوم و خواستار تخلیه این مناطق شوند. جهان عرب امروز ثروتمندترین کشورهای را در خود جای داده و تل آویو نمی تواند بیش از این در ارتباط با تشکیل کشور مستقل فلسطین ایستادگی کند.